
Comune di  
GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di NOVARA 
28060 GRANOZZO –  VIA  MATTEOTTI N. 15 - TEL. 0321 55113 –  FAX 0321 550002 

Codice fiscale 80013960036 – Partita Iva 00467930038 
e-mail:  responsabiletributi.granozzo.con.monticello@ruparpi emonte.it  

 
AREA AMMINISTRATIVA/ECONOMICO-FINANZIARIA 

Servizio Elettorale 
 

Determinazione n. 70  in data  04/06/2012 
 

Oggetto: CONSULTAZIONI  REFERENDARIE REGIONALI DEL 3/06/2012 – LIQUIDAZIONE 
LAVORO STRAORDINARIO PRESTATO DAI COMPONENTI L’UFFI CIO ELETTORALE NEL 
PERIODO 06/04–24/05/2012. 
 
Reg.di Pubb. N. _______ del 11.06.2012 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
decreto di nomina n.11 in data 11.07.2011 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n.51 del 06/04/2012, con la quale, nella qualità di 

Responsabile dell’Ufficio elettorale ed in occasione della tornata elettorale di cui all’oggetto, si 
provvedeva alla costituzione del predetto ufficio, si assegnavano i compiti e le funzioni ai 
componenti ad esso assegnati e si autorizzavano gli stessi ad effettuare lavoro straordinario nel 
periodo di riferimento dal 06/04/2012 al 03/07/2012; 

 
VISTI i prospetti acclusi alla su citata determinazione, contenenti i nominativi autorizzati a 

compiere lavoro elettorale straordinario, i relativi compiti ed il limite massimo di ore per ciascuno 
autorizzate; 

 
DATO ATTO che, in esecuzione della citata determinazione ed al fine di far fronte all’onere 

in questione è stato registrato apposito impegno contabile nell’ambito del plafond assegnato ed 
imputato sul competente intervento di spesa cod. 4.00.00.05/28 (cap  5008) del bilancio del 
corrente esercizio finanziario; 

 
CONSIDERATO che con circolare 8/PRE in data 16/05/2012, a seguito dell'adozione del 

DPGR n.25 in data 11/05/2012 che ha dichiarato la non procedibilità della procedura referendaria, 
sono state ridefinite le modalità di presentazione del rendiconto delle spese sostenute; 

 
VISTO il prospetto allegato alla presente determinazione di cui forma parte integrante e 

sostanziale del quale risultano le ore di lavoro straordinario prestate da ciascun dipendente nel 
periodo dal 06/04 al 24/05/2012; 

 
VISTI  i prospetti delle ore di lavoro straordinario dei dipendenti comunali; 
 
CONSTATATO che il tetto delle ore di lavoro straordinario prestate dal personale e’ stato 

compreso nel totale delle ore previste; 
 
RITENUTO quindi di dover provvedere in ordine alla liquidazione delle competenze 

spettanti ai dipendenti comunali assegnati all’Ufficio conformemente a quanto contenuto nel 
prospetto allegato; 



Visti, in tema di competenza per l’adozione della presente determinazione, il dispositivo del 
decreto citato in intestazione; 

 
Visto il T.U. Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 

DETERMINA 
 

1. DA LIQUIDARE nei termini e negli importi di cui all’accluso prospetto le prestazioni per 
lavoro straordinario effettuate dal personale dipendente assegnato all’ufficio elettorale in 
occasione degli adempimenti connessi alle elezioni di cui all’oggetto; 

 
2. DA IMPUTARE  l’onere in causa all’intervento cod. 4.00.00.05/28 (cap. 5008) del bilancio 

2012, che presenta la necessaria disponibilità; 
 

3. DI PRENDERE ATTO che, in sede di rendicontazione della spesa sostenuta, verrà 
richiesto il rimborso alla Regione Piemonte; 

 
4. DI DISPORRE l’invio alla Regione Piemonte della presente determinazione, corredata dei 

mandati originali quietanzati e di tutti gli atti relativi al rendiconto. 
 
 
 
               Il Responsabile di Servizio   
                  (Barbara CAVIGIOLO) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________________________________ 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria della spesa 
prevista nella presente determinazione. 
 
 Granozzo, 04.06.2012 
 
                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
               (Ivana BARBAGLIA) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Allegato alla determinazione n.70  in data  04/06/2012 
 
 

PROSPETTO DI LIQUIDAZIONE DEL LAVORO STRAORDINARIO  
NEL PERIODO ELETTORALE COMPRESO DAL  06/04/2012 AL 24/05/2012 

IN OCCASIONE DEL REFERENDUM  REGIONALE DEL 3 GIUGNO  2012 
 
 

ORE EFFETTUATE  E TARIFFE ORARIE DIPENDENTI: 
COGNOME E NOME 

Q.F. PROFILO 
PROFESS. 

TOTALE ORE 
AUTORIZZATE DIURNE 

FERIALI 
TARIFFA 
ORARIA 

FESTIVE O NOTTURNE TARIFFA 
ORARIA 

FESTIVE/ 
NOTTURNE 

TARIFFA 
ORARIA 

 

TOTALE IMPORTO  
AUTORIZZATO 

 
BARBAGLIA IVANA 
 
CAVIGIOLO BARBARA 
 
PEDALINO  MARIA 
 
CAMPANATI PAOLO 
 
ZANOLA CRISTIANO 
 
 
TOTALI 

 
D5 

 
D5 

 
B5 

 
B6 

 
B6 

 
ISTR. DIRETT. 

 
ISTR. DIRETT. 

 
ESEC. AMMIN. 

 
COLLAB. TECNICO 

 
COLLAB . TECNICO 

 
100 

 
120 

 
70 

 
70 

 
70 

 
 

 
 

430 

 
35 

 
51 

 
20 

 
21 

 
45 

 
 

 
 

172 

 
17,64 

 
17,64 

 
12,52 

 
12,74 

 
12,74 

 
0 
 

7 
 

0 
 

0 
 

0 
 
 

 
 

7 

 
19,94 

 
19,94 

 
14,15 

 
14,40 

 
14,40 

 
–- 

 
-- 
 

-- 
 

-- 
 

-- 
 
 

 
 

0 

 
23,01 

 
23,01 

 
16,33 

 
16,62 

 
16,62 

  
617,40 

 
1.039,22 

 
250,40 

 
267,54 

 
573,30 

 
 

 
 

2.747,86 

   
IRAP 8.50% 
 
 
 
INPDAP 23.80% 
 
 
T O T A L E 
 

 

 
233,57 

 
 
 

653,99 
 

 
3.635,42 

 
 

 
 


